
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 11. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 02.03.2023 

 
11. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 02.03.2023 v 10:03 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 9 členů 
 
Omluven: ---   
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 9 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Otisk. V tuto chvíli bychom si měli schválit program našeho dnešního jednání, 
s tím, že na programu máme 37 písemných materiálů a 5 přínosů. Já tedy nenavrhuji žádnou úpravu 
ani změnu, ptám se, zdali někdo jiný navrhuje nějakou úpravu či změnu programu? Pak-li že tomu 
tak není, tak poprosím, abychom si program schválili.   
 
Hlasování: 9-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já Vás poprosím, abychom si v tuto chvíli schválili zápisy 
z 1. – 10. schůze RMOb Poruba.  
Hlasování: 9-0-0 
 
Program 11. schůze Rady městského obvodu Poruba  
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
1 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2393/10, ul. Martinovská 12 

2 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 12 

3 Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 12 

4 Záměr změny nájemního vztahu NBJ U Oblouku 501/3 12 

5 Nabytí nábytku a bytových doplňků do bytu v rámci projektu Rozvoj 
sociálního bydlení ve městě Ostrava 12 

6 Záměr změny nájemního vztahu NBJ U Oblouku 501/5 12 

7 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 12 

8 Smlouva o připojení výrobny k distribuční soustavě NN - Zázemí VPP nad 
Porubkou - ČEZ Distribuce 12 

9 
Návrh na ocenění pedagogických pracovníků mateřských a základních škol 
a střední školy městským obvodem Poruba u příležitosti Dne učitelů v roce 
2023 

10 

10 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 10 

11 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci 
městského obvodu Poruba 10 

12 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 10 

13 
Souhlas zřizovatele s předložením projektů základních škol do výzvy 
Operačního programu Spravedlivá transformace spravovaného 
Ministerstvem životního prostředí ČR 

10 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
14 Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy do projektu "Práce s 

nadanými žáky" v rámci programu Erasmus+ 10 

15 Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 10 

16 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 - Komise 
pro školství, vzdělávání a sport - program vzdělávání 10 

17 Dodatky ke smlouvám o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene 
- služebnosti, ČEZ, ulice Vřesinská 17 

18 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - Karel Kuděla 17 
19 Stavba "Rodinný dům na parcele č. 3822/1 v k.ú. Pustkovec" 17 
20 Stavba "SEK Ostrava - Poruba I" - uzavření dodatku ke smlouvě 17 
21 Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 944 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 

22 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 - Komise 
pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - pro RMOb (do 50 tis.) 14 

23 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 - Komise 
pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - pro RMOb (nad 50 tis.) 14 

24 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 - Komise 
pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - program kultury 14 

25 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 - Komise 
pro školství, vzdělávání a sport - pro RMOb (do 50 tis.) 14 

26 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 - Komise 
pro školství, vzdělávání a sport - pro RMOb (nad 50 tis.) 14 

27 Vyvedení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z účtu 042 04.2 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

28 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Mateřská škola L.Podéště 1873, 
Ostrava-Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

29 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Zajištění softwarových 
licencí a souvisejících služeb" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

30 

Zadávací řízení veřejné zakázky: "Běžná údržba komunikací městského 
obvodu Poruba" 04.2 

31 Podání žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt 
Obec přátelská rodině a seniorům 2023 04.1 

32 Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2022 04.1 

33 Podání žádosti o dotaci z Programu EFEKT III na projekt Místní 
energetická koncepce – Ostrava-Poruba 04.1 

34 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu ZTP 06.1 
35 Náhrada škody na zdraví 15 
36 Návrh rozpočtových úprav 08 

37 Monitorování projektů realizovaných v rámci schválených dotačních 
programů 13 

Přínos 
zvláštní 
povahy 

1 

Chodníkový čistící vůz pro komunikace městského obvodu Poruba - 
vyhodnocení zadávacího řízení 04.2 

Přínos 
zvláštní 
povahy 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Stavební úpravy komunikace U 
Oblouku vč. zpevněných ploch, Ostrava – Poruba" 04.2 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
2 

Přínos 
3 Veřejná sbírka Srdce pro Porubu - podpora dalších žadatelů 14 

Přínos 
4 

Změna využití finančních prostředků vybraných ve sbírce Srdce pro 
Porubu 14 

Přínos 
5 

Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Poruba v roce 2023 v oblasti životního prostředí 17 

 
Materiál č. 1 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2393/10, ul. Martinovská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 287/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 2 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 288/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 3 - Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 289/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 4 - Záměr změny nájemního vztahu NBJ U Oblouku 501/3 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 290/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 5 - Nabytí nábytku a bytových doplňků do bytu v rámci projektu Rozvoj sociálního 
bydlení ve městě Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 291/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 6 - Záměr změny nájemního vztahu NBJ U Oblouku 501/5 
 
p. Dekický – dobrý den, navrhuji změnu v bodě 2), respektive doplnění, a to částku ve výši                    
20 000 Kč.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Doplněný bod 2) návrhu usnesení: 
 
2) rozhodla 
  o záměru změny nájemního vztahu …………………………………………………………… 

předmětem které je poskytnutí slevy na nájemném za období od 1. 7. 2022 do 31. 10. 2022 ve 
výši 20.000,- Kč, přičemž sleva bude poskytnuta nájemci v období od 1. 4. 2023 do 31. 8. 2023 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 292/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 7 - Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro program 
sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já si rovnou dovolím navrhnout doplnění do usnesení bodu 
2) a to je částka ve výši 20 000 Kč.  
 
Doplněný bod 2) návrhu usnesení: 
 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 

20.000,- Kč společnosti s ručením omezeným AKORD & POKLAD, s.r.o., ………………. 
 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 293/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 8 - Smlouva o připojení výrobny k distribuční soustavě NN - Zázemí VPP                           
nad Porubkou - ČEZ Distribuce 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 294/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 9 - Návrh na ocenění pedagogických pracovníků mateřských a základních škol                          
a střední školy městským obvodem Poruba u příležitosti Dne učitelů v roce 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 295/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 10 - Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 296/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 11 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 297/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 12 - Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 298/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 13 - Souhlas zřizovatele s předložením projektů základních škol do výzvy 
Operačního programu Spravedlivá transformace spravovaného Ministerstvem životního 
prostředí ČR 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 299/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 14 - Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy do projektu "Práce                                   
s nadanými žáky" v rámci programu Erasmus+ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 300/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 15 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 301/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 16 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 - Komise                            
pro školství, vzdělávání a sport - program vzdělávání 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 302/RMOb2226/11 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 17 - Dodatky ke smlouvám o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, ČEZ, ulice Vřesinská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 303/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 18 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - Karel Kuděla 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 304/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 19 - Stavba "Rodinný dům na parcele č. 3822/1 v k.ú. Pustkovec" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 305/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 20 - Stavba "SEK Ostrava - Poruba I" - uzavření dodatku ke smlouvě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 306/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 21 - Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 944 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 307/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 22 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 - Komise                           
pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - pro RMOb (do 50 tis.) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 308/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 23 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 – Komise                         
pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - pro RMOb (nad 50 tis.) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 309/RMOb2226/11 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 24 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 - Komise                        
pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - program kultury 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – tady si dovolím přímo a rovnou v bodě číslo 8) navrhnout 
úpravu částky, jedná se o poskytnutí účelové dotace ve výši, původní znění 5 000 Kč, já navrhuji 
20 000 Kč na plakátovací plochy, na tisky a fotodokumentaci, na pronájem ozvučení a osvětlení 
projektu Ceny Jantar. Tzn. jediná úprava je tam v částce, a ta částka není 5 000 Kč, ale 20 000 Kč. 
Ptám se, zdali má někdo nějaké další připomínky, návrhy na úpravu? Uzavírám diskuzi, pojďme 
prosím hlasovat o materiálu číslo 24 v upraveném znění.  
 
Upravený bod 8) návrhu usnesení: 
 
8) rozhodla 
  o poskytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na plakátovací plochy, na tisky a 

fotodokumentaci, na pronájem ozvučení a osvětlení projektu Ceny Jantar – Outdoorová taneční 
Performance (termín a místo konání: 1. 4. 2023 - 30. 4. 2023, DK Poklad, Ostrava-Poruba, 
Kopeckého 674/21) společnosti s ručením omezeným ProJantar s.r.o., Slovanská 242/20, 748 01 
Hlučín, IČO: 07360169 

 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 310/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 25 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 – Komise                        
pro školství, vzdělávání a sport - pro RMOb (do 50 tis.) 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – opět si tady dovolím navrhnout doplnění v bodě číslo 6), 
kde máme doplnit částku a to bude 10 000 Kč. Jedná se o akci Poruba Open 2023. Dále se ptám, zda 
– l má někdo nějaké návrhy, připomínky na úpravu? Pak-li že tomu tak není, tak uzavírám diskuzi, 
pojďme prosím hlasovat. 
 
Upravený bod 8) návrhu usnesení: 
 
6) rozhodla 
  o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000,- Kč na věcné ceny, trička pro vítěze, ceny pro děti 

v rámci doprovodného programu projektu Poruba!!! Open 2023 ………………………. 
 
V návaznosti na doplnění bodu 6) návrhu usnesení došlo k úpravám bodu 16) a bodu 18) návrhu 
usnesení. 
 
Upravený bod 16) návrhu usnesení:  
 
16) rozhodla 
  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodů 2 až 6, 8 až 14 tohoto 

usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 
 
Upravený bod 18) návrhu usnesení: 
 
18) ukládá 
  informovat žadatele nepodpořených projektů dle bodů 7 a 15 usnesení Rady městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Poruba 

 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 311/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 26 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 - Komise                        
pro školství, vzdělávání a sport - pro RMOb (nad 50 tis.) 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – zde opět mám návrh na dvě úpravy. První je v bodě číslo 
5), kdy Rada městského obvodu Poruba doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Poruba 
rozhodnout o poskytnutí účelové dotace, tak já navrhuji změnit usnesení na: 
Rada městského obvodu Poruba doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o 
neposkytnutí účelové dotace na dopravu, fotodokumentaci atd. Jedná se o memoriál Jana Veselého, 
český pohár v cyklistice, v termínu tak jak je tam uveden, tzn. je to pouze úprava z poskytnutí na 
neposkytnutí. A pak máme ještě bod číslo 16), kdy zase naopak, Rada městského obvodu Poruba 
doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o neposkytnutí účelové dotace, je 
původní znění, je to u podpory k DHC Sokol Poruba. Tak naopak já navrhuji změnit tento bod na 
Rada městského obvodu Poruba doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o 
poskytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na dopravu projektu celoroční podpora projektu DHC 
Sokol Poruba z.s., podpora dopravy na mistrovská utkání (termín a místo konání 01.01.2023 – 
31.12.2023 Česká republika a Slovenská republika) spolku DHC Sokol, Vřesinská, atd., adresa, IČO, 
tak jak je tam uvedeno. To jsou všechny mé návrhy k materiálu číslo 26, ptám se, zdali má někdo 
nějaké další? Nikoho dalšího nevidím, takže končím, diskuzi, pojďme prosím hlasovat. Dále v bodě 
16) návrhu usnesení ruší poslední část, tj. …..protože žádost nebyla komisí podpořena.  
 
Upravený bod 5) návrhu usnesení: 
 
5) Doporučuje 

 
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o neposkytnutí účelové dotace na dopravu, 

fotodokumentaci, propagaci a reklamu, tisk, výlep a distribuci reklamních letáků, výrobu 
záznamového média, pronájem ozvučení, občerstvení, ubytování, technické služby, instalaci 
a dopravu časomíry projektu Memoriál Jana Veselého - Český pohár v cyklistice (termín a místo 
konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Hlavní třída, Ostrava-Poruba) spolku Sdružení sportovních klubů 
Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 00534544 

 
Upravený bod 16) návrhu usnesení: 
 
16) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 

20.000,- Kč na dopravu projektu Celoroční podpora DHC Sokol Poruba z.s………………IČO: 
06658415. 

 
Z důvodu provedených úprav v bodě 5) a 16) návrhu usnesení je třeba také upravit bod 19) návrhu 
usnesení a to následovně: 
 
Upravený bod 19) návrhu usnesení: 
 
19) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotací dle bodů 2 až 3, 6 až 7, 9 až 11, 13 až 16, 17 až 18 
 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 312/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 27 - Vyvedení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z účtu 042 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 313/RMOb2226/11 
 
Materiál zvláštní povahy č. 28 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Mateřská škola 
L.Podéště 1873, Ostrava-Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 314/RMOb2226/11 
 
Materiál zvláštní povahy č. 29 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Zajištění 
softwarových licencí a souvisejících služeb" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 315/RMOb2226/11 
 
Materiál zvláštní povahy č. 30 - Zadávací řízení veřejné zakázky: "Běžná údržba komunikací 
městského obvodu Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 316/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 31 - Podání žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt 
Obec přátelská rodině a seniorům 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 317/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 32 - Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2022 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 318/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 33 - Podání žádosti o dotaci z Programu EFEKT III na projekt Místní energetická 
koncepce – Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 319/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 34 - Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu ZTP 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantě, v tuto chvíli 
budeme hlasovat o přednostně navržené variantě, a to je varianta A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 320/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 35 - Náhrada škody na zdraví 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 321/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 36 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 322/RMOb2226/11 
 
Materiál č. 37 - Monitorování projektů realizovaných v rámci schválených dotačních 
programů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 323/RMOb2226/11 
 
Přínos zvláštní povahy č. 1 - Chodníkový čistící vůz pro komunikace městského obvodu 
Poruba - vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 324/RMOb2226/11 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

11/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Přínos zvláštní povahy č. 2 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Stavební úpravy 
komunikace U Oblouku vč. zpevněných ploch, Ostrava – Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 325/RMOb2226/11 
 
Přínos č. 3 - Veřejná sbírka Srdce pro Porubu - podpora dalších žadatelů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 326/RMOb2226/11 
 
Přínos č. 4 - Změna využití finančních prostředků vybraných ve sbírce Srdce pro Porubu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 327/RMOb2226/11 
 
Přínos č. 5 - Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského 
obvodu Poruba v roce 2023 v oblasti životního prostředí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 328/RMOb2226/11 
 
 
11. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:26 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 02.03.2023 
 
Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
   

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 11. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  


